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Gega-G shpk
BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Monedha: LEK

Emertimi Shenime

Aktivet
Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera financiare

Shuma 1.2

Te drejta te arketueshme

'Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit

i |Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Shuma 1.3

Inventaret

Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje € majmeri) |
AAGIM te mbaijtura per shitje

Parapaglme per inventar

‘Shuma 1.4

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Total Aktivet Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata

'Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

i |Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarres
|Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

{Shuma II.1
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Shuma II.2
|Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe akti
Emri i mire

Parapagime per AAIM
Shuma I1.4

Aktive tatimore te shtyra
Total Aktivet Afatgjata

2016

34,251,919

71,048,509

9,009,873

80,058,382
2,255,836
0
100,817,156

103,072,992
399,550, 463

616,933,756

14,704,625
41,787,339

435,827 |

56,927,791

56,927,791
673,861,547

2015

280,909

129,355,204

3,455,9_75
132,312,1_79
1,537,886
114,272,9_08

115,810,794
366,967,993

615,871,875

15,478,553
45,766,943
479,831

61,725,327

61,725,327
677,597,202

Totali Aktivet o] GRGA




Gega-G shpk
BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Monedha: LEK
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Detyrime dhe Kapitali

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pj
Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqgero|
Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketimet ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme _ _

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjt
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Shuma II.11

12 Detyrime tatimore te shtyra

Total Detyrime afatgjata

III Kapitali dhe Rezervat

1

2
3
4

i

Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

|Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Shuma II1.4

'Fitimi i pashperndare

Fitim/Humbja e vitit

‘Total Kapitali dhe Rezervat

Pasive jashte bilanci
Totali Detyrime dhe Kapitali
DIFERENCA

41,282,907
201,007,376
173,317,386

2,050,000
259,942
6,256,961

424,174,573
0

41,282,907

20,368,093
139,618,882

249,686,974 |

0
673,861,547
(0)

61,951,773
187,207,037
188,514,046

1,014,278
10,072,991

448,760,125

20,368,093
118,768,985
228,837,077
0
677,597,202
0




Gega-G shpk
BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2016-31/12/2016
Monedha: LEK

Emertimi
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
a Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
b Te tjera shpenzime
5 |Lendet e para dhe materiale te konsumueshme
¢ Paga dhe shperblime
d Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas
nga shpenzimet per pensionet)
Shpenzime personeli
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
o Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te
ardhurat brenda grupit)

AW N ==

O 00N

f Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

g Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
10 Te ardhura te tjera
11 Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbaitura si aktive afatshkurtra
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu
paguar brenda grupit)
i|Shpenzime te tjera financiare
12 |Shpenzime financiare
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrijet
14 Fitimi (Humbja) para tatimit
k Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
| Shpenzim i tatim fitimit te shtyre
m Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve
15 Shpenzim i tatimit mbi fitimin2
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

2016
199,066,285

(13,455,752)

1,417,440
(75,306,750)
(6,228,608)
(81,535,357)
(13,149,509)
(1,959,556)
(15,109,065)

(10,798,319)
(38,451,518)

1,049,229
1,049,229

(17,547,753)

(17,547,753)
24,635,189
(3,785,292)

(3,785,292)
20,849,897

2015
341,185,048

(23,058,557)

3,514,086
(149,796,881)
(35,682,016)
(185,478,897)
(11,970,592)

(1,999,081)
(13,969,673)

(10,334,076)
(41,488,811)

1,217,760
1,217,760

(4,380,938)

(4,380,938)
67,205,940
(10,198,974)

(10,198,974)
57,006,966
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Gega-G shpk
CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 01/01/2016-31/12/2016
Monedha: LEK

Nr Emertimi
| Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
punonjesve
3 Pagesa te tjera
4 Interesi paguar
5 Tatim fitim i paguar
Shuma A (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)
Il Fluksii parave nga veprimtarite investuese
1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera
7 Dividente te arketuar
Shuma B (Para neto ne veprimtari investuese)
Il Fluksii parave nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
3 Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe
huate
5 Riblerje e aksioneve te veta
6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
7 Pagesa e huave
8 Pagese e detyrimeve te girase financiare
9 Interes i paguar
10 Dividende te paguar
Shuma C (Paraja neto ne veprimtari financuese)
IV Te pa caktuara
1 Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Shuma
1 Arkétime té pa caktuara
2 Pagesa té Pacaktuara
Shuma
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhds
Mjetet monetare né fund té periudhés

2016

221,142,403
-147,523,559

-5,485,513
-13,762,078
-9,825,979
44,545,274

7,062,248

6
2,050,000
9,112,254

-20,668,866
-20,668,866

982,348
982,348

0
33,971,010
280,909
34,251,919

2015

260,310,766
-206,685,916

-4,343,930
-11,595,322
37,685,598

-5,454,422

1,027,793
-4,426,629

-30,000,000

-209,550

-30,208,550

0
0
89,461
-3,080,000
-2,990,539
58,880
222,028
280,909




GEGA-G SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale

Periudha : 01/01/2016 - 31/12/2016
(Ne Monedhe Baze LEK)

1. Aktivet Afatgjata Materiale

o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|Toka - - - -
2|Ndertesa, riparime te pergjithshme 25,365,142 - - 25,365,142
3|Makineri pajisje 82,149,274 15,000 183,040 81,981,234
4|Mjete transporti 41,226,044 5,924,300 - 47,150,344
5|Paijijse zyre - - - -
6|Kompjutera software 2,979,292 61,483 - 3,040,775
Totali 151,719,752 | 6,000,783 183,040 | 157,537,495
2. Amortizimi A.A.Materiale 2016
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|Toka - - - -
2|Ndertesa, riparime te pergjithshme 9,886,588 773,928 = 10,660,515
3|Makineri pajisje 57,915,649 5,134,595 - 63,050,243
4|Mjete transporti 19,692,726 4,784,309 - 24 477,035
5|Pajijse zyre = = 2 -
6|Kompjutera software 2,499,461 105,487 - 2,604,948
Totali 89,994,424 10,798,318 - 100,792,742
3. Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
_ : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|Toka - - - -
2|Ndertesa, riparime te pergjithshme 25,365,142 - 10,660,515 14,704,627
3|Makineri pajisje 82,149,274 15,000 | 63,050,243 19,114,030
4|Mjete transporti 41,226,044 5,924 300 24 477,035 22,673,309
5|Pajijse zyre = - - -
6 |Kompjutera software 2,979,292 61,483 2,604,948 435,827
Totali 151,719,752 6,000,783 100,?92,742 56,927,793

Administratori

ISMET GEGA




Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare
te mbyllura ne daten 31 dhjetor 2016

Pershkrimi i aktivitetit

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar GEGA-G ushtron aktivitetin e saj ne fushen e prodhimit dhe te
perpunimit te materialeve inerte, si dhe ndertimi. Kjo shogeri eshte themeluar ne baze te ligjit te “Per
Shogerite tregetare” Nr 9901 date 14/04/2008 si dhe ligjit “Per gendren kombetare te regjistrimit” Nr
9723 date 03/05/2007.

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

a. Parimiinjesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet
ekonomike te veta.

b. Parimiivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

f. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

i. Parimin e paragitjes me besnikeri
ii. Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
iii. Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
iv. Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te
gellimshem
v. Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
vi. Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
vii. Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N

Politikat kontabél

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve kontabile
sic jane:

e parimii kujdesit T
e parimii krahasueshmerise N
e parimii kopetences.




Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te vleresimit dhe
te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqgyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile

Mjetet monetare ne arke dhe ekuivalentet e tyre, llogarite rrjedhese bankare dhe depozitat bankare me
date maturimi deri ne tre muaj ose me pak, jane paraqitur me shumen e tyre efektive

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus zvogelimet nga renia ne
vlere e mundesise per ti arketuar.

Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes me metoden e
mesatares se ponderuar, dhe vleres se mundeshme te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit perkates

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ).

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar, si metode te
amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Detyrimet jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre minus
shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara

Transaksionet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne monedhen leke ne daten e transaksionit. Aktivet
dhe pasivet monetare te shprehura ne monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e kembimit te
shpallur nga Banka e Shgipreise ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare. Fitimet dhe humbjet te
rezultuara nga kembimi jane marre ne pasqgyren e fitimeve dhe humbjeve te vitit ushtrimor.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Administratori Hartuesi

Migen ISAI
Ekonomist




INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE GEGA-G SHPK

Nr. Emertimi Kapaciteti Targa Vlefra
1 Kamion Man 14 Ton AAOB2NF 1,961,600
2 |Autobetonjere Astra(Cifa) 14 Ton ELO530C 877,380
3 Autobetoq_jereﬂstra(Cifa) 14 Ton ELO540C 877,380
4 |Autobetonjere Astra(Cifa) 14 Ton ELO557C 859,250
5 |Autobetonjere Astra(Cifa) 14 Ton ELO644C 859,250
6 |Autobetonjere Astra(Cifa) 14 Ton ELO665C 859,250
7 |Autopompe Astra (Cifa) 18 Ton ELO653C 6,137,500
8 |Kamion Astra ZD420782 15.5 Ton 1,479,610
9 |Kamion Astra ZE420865 15.5 Ton 1,479,610
10 [Kamion Astra ZD420785 15.5 Ton 1,479,610
11 |Kamioncine Benz 5 Ton EL8915B 900,000
12 |Fadrome Dreser 540 C 4m3 18 Ton . 2,427,004
13 |Eskavator CAT 245 65 Ton 4,622,640
14 |Fugon Ford Transit 100LWB 3 Ton EL3326C 917,455
15 |Fugon Ford Transit 3 Ton AA597PU 400,000
16 |Kamion Tip Man 26 Ton AAG42CF 4,900,000
17 |Kamion Tip Man 26 Ton AA5631Y 4,200,000
18 |Kamion Tip Man 26 Ton AASS59ET 4,900,000
| 19 |[Kamion Tip Benz 26 Ton AA841M) 833,333
20 |Kamion Tip Benz 26 Ton AA928M) 833,333
21 |Sonde Shpi_mi_\{eg'_cmilgese Atlas Copco 5.93 ton 1,856,750
22 |Koke Terhegse 6.7 Ton KJ8561A 1,394,500
23 |Gjysme rimorkio 31 Ton KJ8562A 697,250
24 |Gjysem rimorkio Menci KI8562A 5 Ton KI8562A 414,300
25 |Fuoristrade JEEP Shiroke 3.5Ton 1,400,000
26 |Fuoristrade Mercedez Benz GL 4 Ton 4,110,000

ADMINISTRATORI
ISMET GEGA
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